
Abstrakt 

Již od svého počátku, sahajícího do první poloviny 19. století, není 

botanický průzkum v oblasti dnes vymezené jako fytogeografický okres Český 

kras rovnoměrný. Tato práce se má pokusit shrnout záznamy z jiho-západní části 

území, která je většinou poněkud přehlížena. V textu lze nalézt geologické, 

geomorfologické či klimatologické charakteristiky území a samozřejmě také 

práce, alespoň ty rozsáhlejší, zpracovávající danou oblast. Těchto prací není 

tolik jako pro ostatní podoblasti Českého krasu, přesto jsou v nich zmiňovány 

velmi zajímavé lokality. Přes mnohé návrhy na ochranu těchto lokalit se 

mnohým z nich těchto výsad nedostalo v dostatečné míře. Poslední kapitola se 

snaží nastínit možnosti potenciálního budoucího floristického mapování 

sledovaného území. 

 


